cÂUARA
MUNrcrPAr or nruÁpotrs

REQUERTMENTO N.o _ DE 26 DE MARçO DE 2025
Vereador Policial Federal Suender

Requer encaminhamento de Ofício à CMTT

Companhia Municipal de Trânsito e Transporte,
solicitando estudo para a análise de viabilização
de implantação de lomboÍaixas em locais
estratégicos da Avenida Ayrton Senna, Parque
São Jerônimo, nesta cidade.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,
O Vereador que abaixo subscreve requer, nos termos do art. 136, inciso I

do Regimento lnterno, que seja encaminhado Ofício à Companhia Municipal de
Trânsito e Transporte, solicitando estudo para a anátise de viabilização de
implantação de lombofaixas em locais estratégicos da Avenida Ayrton Senna,
Parque São Jerônimo, nesta cidade.

JUSTIFICATIVA

O atendimento do pleito mostra-se importante às necessidades da
população, tendo em vista o grande fluxo de veículos que circulam em alta
velocidade na rua mencionada, desta forma, a instalação de lombofaixas irão
oferecer maior segurança aos moradores, motoristas, e transeuntes da região,
evitando atropelamentos, acidentes, dentre outros transtornos.

Câmara Municipal de Anápolis,

Pa!ácio de Santahâ, Av. Jamel Cecítio,
Q 50, L 14, B. Jundiaí, Anápolis/GO

CEP:75.110-330
anapolis.go.!eg.br

Vereador - PL

I

rEm

ffi
ffiffiÂ8-

WW